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PROTOKÓŁ Nr 32/21 

 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej odbytego w dniu 

17 lutego 2021 roku o godzinie 9
00

 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Białej Rawskiej. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Nieobecna radna Daria Frączak oraz radny Mariusz Świstak. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Jacek Adamczyk 

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

4. Przewodniczący Rady – Sylwester Brzeziński 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki 

Społecznej Marek Dziubiński i stwierdził quorum. 

 

 

Pkt. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poprosił o wprowadzenie do porządku posiedzenia 

dodatkowego punktu po punkcie 3, nowego punktu 4 o treści: Wyrażenie opinii do projektu 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawskiemu oraz po dawnym 

punkcie 10 nowego punktu o treści: Rozpatrzenie wniosków o przyznanie stypendiów 

sportowych. 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcie zmian porządku 

posiedzenia w postaci wprowadzenia dodatkowego punktu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w zmiany. 

 

Ponieważ nikt więcej uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

Miasta i Gminy Biała Rawska na 2021 rok. 

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Rawskiemu. 
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5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w 

dzierżawę w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego dotychczasowemu 

dzierżawcy. 

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Biała Rawska na rok 2021. 

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na 

uwzględnienie. 

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 

lata 2021-2024. 

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2021-2023. 

12. Rozpatrzenie wniosków o przyznanie stypendiów sportowych. 

13. Przyjęcie protokołu nr 31/21 z dnia 27.01.2021 r.  

14. Sprawy różne. 

15. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Pkt. 3 

Na posiedzenie Komisji przybyła radna Daria Frączak. Liczba obecnych członków Komisji – 

8 osób. 

 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie  

wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2021 rok. Poinformowała, 

że proponowane zmiany w budżecie dotyczą wydatków. W dziale Gospodarka mieszkaniowa 

proponuje się przesunięcie ze środków zaplanowanych na remonty budynków komunalnych 

kwoty 30 000,00 zł na nowe zadanie – „Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę 

budynku z mieszkaniami socjalnymi w Błażejewicach”. Budynek będzie zawierał 6 lokali 

mieszkalnych, ogólna powierzchnia użytkowa – 171,4 m. Istnieje możliwość dofinansowania 

inwestycji do 80 % kosztów kwalifikowanych z BGK. Proponuje się również wpisanie do 

planu inwestycji zadania „Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę sieci 

wodociągowej w miejscowościach Lesiew oraz Błażejewice-Niemirowice i Marchaty” – 

35 000,00 zł. Środki pochodzą z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Dotychczas 

były zapisane na wodociągi ul. Topolowa – ul. Mickiewicza i ul. Kolejowa-Stara Wieś. W 

wyniku przetargu są niższe koszty tych wodociągów zatem można wprowadzić kolejne 

zadanie. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

Miasta i Gminy Biała Rawska na 2021 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 



 3 

 

Pkt. 4 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie  

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawskiemu. Poinformowała, że Starostwo 

Powiatowe w Rawie Mazowieckiej zwróciło się z wnioskiem o pomoc finansową polegającą 

na dofinansowaniu Powiatowego Urzędu Pracy z przeznaczeniem na działalność poradnictwa 

zawodowego. Środki zostały zarezerwowane w budżecie w wys. 2 000,00 zł. Ponadto 

wpłynął wniosek w sprawie dofinansowania kosztów zatrudnienia lekarza psychiatry 

dziecięcego w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Zadanie będzie finansować siedem 

samorządów z terenu powiatu zależnie od ilości dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. 

Środki na ten cel zostały zawarte w zmianach do budżetu w wysokości 4 400,00 zł. Pani 

Skarbnik dodała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych konieczna jest odrębna 

uchwała Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Rawskiemu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 5 

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w 

dzierżawę w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego dotychczasowemu dzierżawcy. 

Poinformował, że w związku z wygasającą umową dzierżawy lokalu użytkowego 

znajdującego się  w budynku posadowionym na nieruchomości położonej na działce o 

numerze ewidencyjnym nr 1323 obręb 2 miasta Biała Rawska przy ul. Mickiewicza 25 

(własność Gminy Biała Rawska na podstawie aktu notarialnego: AN 3140/2015), 

dotychczasowy dzierżawca „Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi” 

wystąpił z prośbą o ponowne zawarcie umowy dzierżawy  w/w lokalu użytkowego.   

Proponuje się zawarcie umowy w trybie bezprzetargowym na okres 5 lat. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w 

dzierżawę w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego dotychczasowemu dzierżawcy. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 6 

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie  przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Biała 
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Rawska na rok 2021. Poinformował, że zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz  ich 

wyłapywanie należy do zadań własnych Gminy. Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku  o ochronie zwierząt  Rada gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 

marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. W związku z powyższym w celu realizacji nałożonych ustawą na gminę 

obowiązków w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom został przygotowany 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Biała Rawska”.  

Program ten stanowi załącznik do omawianej uchwały i obejmuje realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizacja, kastracja zwierząt; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt Programu został przesłany                   

do zaopiniowania właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom 

społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na 

obszarze gminy, oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na 

obszarze gminy. Projekt Programu został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Rawie Mazowieckiej oraz przez Łódzkie Towarzystwo Opieki Nad 

Zwierzętami. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie                        

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Biała 

Rawska na rok 2021.   

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 7 

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie  rozpatrzenia petycji. 

Poinformował, że w dniu 10 grudnia 2020 roku do Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej 

wpłynęła petycja w interesie publicznym w sprawie podjęcia uchwały. 

Zgodnie z art. 32 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej: „Wszyscy są wobec prawa 

równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może 

być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek 

przyczyny.”. Prawo do równego traktowania jest prawem konstytucyjnym i nie wymaga 

podejmowania przez organy administracji samorządowej uchwał w tym zakresie. 

Odnosząc się do kwestii planowanych szczepień przeciwko SARS-CoV-2 wskazuje się, iż 

zgodnie z art. 39 Konstytucji RP „Nikt nie może być poddany eksperymentom naukowym, w 

tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej zgody.”. Prawo do wyrażenia zgody na 
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udzielenie określonych świadczeń zdrowotnych albo odmowy takiej zgody reguluje art. 16 

ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzecznika Praw Pacjenta. Przepis ten 

nie ma zastosowania jedynie do szczepień obowiązkowych, w których przypadku obowiązek 

poddania się szczepieniom wynika wprost z ustawy, a więc zgoda szczepionego, bądź jego 

przedstawiciela ustawowego jest zbędna, a poddanie się szczepieniu jest spełnieniem 

obowiązku ustawowego. 

Choroba COVID-19 wywołana korona wirusem SARS-CoV-2 nie została ujęta w wykazie 

chorób zakaźnych objętych obowiązkiem szczepień ochronnych zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia. W związku z powyższym art. 16 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o 

prawach pacjenta i Rzecznika Praw Pacjenta będzie miał w tym przypadku zastosowanie. 

Rada Miejska w Białej Rawskiej nie ma umocowania prawnego do podejmowania aktów 

prawa zobowiązujących organy władzy wykonawczej, jakim jest Rząd RP, do jakichkolwiek 

działań w tym zakresie. 

W związku z powyższym za zasadne uznaje się nie poparcie petycji w sprawie podjęcia 

przez Radę Miejską w Białej Rawskiej uchwały stanowiskowej potępiającej dyskryminację 

mieszkańców miasta i gminy Biała Rawska w życiu politycznym, społecznym lub 

gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny oraz sprzeciwiającej się eksperymentalnemu 

zaszczepieniu mieszkańców bez uzyskania pisemnej gwarancji od producentów szczepionek, 

że w przypadku jakichkolwiek powikłań są oni gotowi przyjąć i ponieść wszelkie koszta 

prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 8 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji. Poinformował, że petycja, której dotyczy omawiany projekt uchwały jest 

identyczna w treści jak ta, omawiana w poprzednim punkcie. Została złożona przez inną 

osobę fizyczną. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 
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Pkt. 9 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Mariusz Świstak. Liczba obecnych członków Komisji 

– 9 osób. 

 

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie uznania petycji za 

niezasługującą na uwzględnienie. Poinformował, że w dniu 21 grudnia 2020 roku do Urzędu 

Miasta i Gminy w Białej Rawskiej wpłynęła petycja w interesie publicznym w sprawie 

podjęcia uchwały. 

Petycja zawiera żądanie podjęcia przez Radę Miejską w Białej Rawskiej uchwały o treści 

dokładnie określonej w petycji. Wnoszący petycję podkreśla, że obrona Praw Człowieka, w 

tym godności i wolności każdej istoty ludzkiej jest niezwykle ważna. Nie ma jednak podstaw 

do podejmowania w tej sprawie dodatkowych aktów prawnych, ponieważ już norma prawna 

wyrażona w art. 32 Konstytucji RP chroni obywateli przed jakąkolwiek formą dyskryminacji: 

„Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez 

władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub 

gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny.” 

Należy zwrócić również uwagę, że Rada nie posiada prawnych instrumentów do 

zamykania, zawieszania czy też kontroli działalności takich podmiotów jak: szpitale, szkoły, 

zakłady pracy, banki, sklepy, etc. 

Ponadto należy zauważyć, że obowiązująca Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej chroni 

wszelkie prawa obywateli. 

Wskazując ponownie, iż wnioskujący o podjęcie uchwały chciałby, aby uchwała Rady 

Miejskiej miała dokładnie taką treść jaką zaproponował w piśmie z 21 grudnia 2020 roku, 

proponuje się zaopiniować petycję negatywnie jako niezasługującą na uwzględnienie. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą 

na uwzględnienie. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 10 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2021-2024. Poinformował, że Gminny Program Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, tworzy się w celu 

efektywnego przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenia jej negatywnych 

następstw w życiu rodzinnym i społecznym.  

Przemoc w rodzinie narusza podstawowe prawa człowieka, rodzi szkodliwe konsekwencje dla 

jej członków, wpędza w poczucie lęku i bezsilności. Żaden człowiek nie powinien być 

narażony na przemoc w rodzinie. To rodzina powinna, swym członkom, gwarantować 

bezpieczny i harmonijny rozwój kształtujący osobowość człowieka, a także jego system 

społecznie akceptowalnych norm i wartości. Powinna być wzorem zwłaszcza dla 
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najmłodszych jej członków, którzy to z własnego rodzinnego domu wynoszą wzorce na swoje 

dalsze życie. Dzieci wychowujące się w rodzinach przemocowych cierpią najbardziej. Nie 

tylko dlatego, że często same są ofiarami przemocy, ale także dlatego, że przemoc której 

doświadczyły lub były świadkiem, zostawia w ich psychice trwałe ślady. Problem przemocy 

w rodzinie jest coraz mocniej nagłaśniany medialnie. Przestaje być tematem tabu, w związku 

z czym z roku na rok wzrasta świadomość społeczeństwa co do tej kwestii.  

Bezsprzecznym jest, że zadaniem państwa jest ochrona rodziny przed zagrożeniami 

płynącymi z zewnątrz i wewnątrz, w tym zwłaszcza przed przemocą ze strony osób 

najbliższych. Zjawisko przemocy dotykające społeczność lokalną jest ściśle skorelowane z 

innymi obszarami problemów społecznych, dlatego ich rozwiązywanie winno być wspólnym 

interesem uzupełniających się działań specjalistów, instytucji i organizacji.   

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej w art. 18 i 71 wskazuje, że instytucja rodziny jest 

objęta szczególną ochroną i opieką Rzeczypospolitej Polskiej, a Państwo ma obowiązek 

uwzględnić jej dobro w swej polityce społecznej, zwłaszcza poprzez udzielanie szczególnej 

pomocy rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji społecznej.  

 Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie określa zadania 

organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie 

przeciwdziałania przemocy.  

Gmina Biała Rawska podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Jednym z takich działań było między innymi powołanie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, w ramach którego funkcjonują grupy robocze.  

Pomimo podejmowanych działań konieczne jest dalsze, systematyczne podnoszenie standardu 

usług adresowanych do osób dotkniętych problemem przemocy. Wskazana jest dalsza pomoc 

odpowiednich służb do realizacji profesjonalnych działań z zakresu przeciwdziałania 

przemocy, a także działania w kierunku skutecznego pomagania osobom dotkniętym 

przemocą, jak i stosującym przemoc. Bardzo istotna jest stała edukacja społeczeństwa, mająca 

na celu zmianę świadomości w kwestii negatywnych i szkodliwych stereotypów na temat 

stosowania przemocy, jak też roli kobiety i mężczyzny w życiu rodzinnym i społecznym. 

Między innymi służyć ma temu opracowywanie i realizacja programów przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. Niniejszy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie planowany jest w perspektywie kilkuletniej i jest 

kontynuacją poprzedniego Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, a także wprowadzaniem nowych kierunków działań w 

zależności od diagnozowanych potrzeb społecznych. Program obejmuje zadania do realizacji 

dla wszystkich jednostek i instytucji, które nakłada ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie. W miarę potrzeb i zmiany sytuacji społecznej zadania i cele programu mogą ulec 

zmianom i udoskonaleniom. 

Nadrzędnym celem niniejszego Programu jest ograniczenie na terenie Miasta i Gminy Biała 

Rawska problemu przemocy oraz zwiększenie skuteczności podejmowanych działań przez 

instytucje pomocowe. 

Natomiast cele szczegółowe odnoszą się do całego systemu zapobiegania i zwalczania 

przemocy w rodzinie i będą realizowane we współdziałaniu instytucji działających w 

obszarze przeciwdziałania przemocy na terenie Gminy Biała Rawska.  

Program wskazuje założenia i adresatów działań, wymienia wskaźniki ewaluacji, 

realizatorów, przewidywane efekty. Zawiera również podstawy teoretyczne zjawiska 

przemocy w rodzinie i przepisy prawne. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
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Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2021-2024. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 11 

Posiedzenie Komisji opuścił radny Dariusz Rudnicki. Liczba obecnych członków Komisji – 8 

osób. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2021-2023. Poinformował, że 

ustawa o ochronie zdrowia psychicznego w art. 2 ust. 4 pkt 1 stanowi, że prowadzenie działań  

określonych w Narodowym Programie Zdrowia Psychicznego należy do zadań własnych 

samorządów gmin. Dodał, że Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2017 r. w 

sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego nakłada na samorządy gmin 

zadania upowszechniania wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowania zachowań i 

stylów życia korzystnych dla zdrowia psychicznego, rozwijanie umiejętności radzenia sobie 

w sytuacjach zagrożenia zdrowiu psychicznemu. Gminy mają obowiązek ustalić priorytety 

promocji zdrowia psychicznego oraz opracować lokalny program promocji zdrowia 

psychicznego. Niniejszy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2021 – 2023 

określa najistotniejsze elementy polityki zdrowotnej i wyznacza kierunki w zakresie poprawy 

stanu zdrowia psychicznego mieszkańców Gminy Biała Rawska. W związku z powyższym 

podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2021-2023. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 12 

Na posiedzenie Komisji wrócił radny Dariusz Rudnicki. Liczba obecnych członków Komisji 

– 9 osób. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poinformował, ze do Urzędu Miasta i Gminy w 

Białej Rawskiej wpłynęły 4 wnioski o przyznanie stypendium sportowego. Budżet na ten cel 

to 10 000,00 zł na rok 2021. Stypendia są przyznawane na okres 10 miesięcy, czyli od marca 

do grudnia, czyli do rozdysponowania jest kwota 1 000,00 zł miesięcznie. Następnie Zastępca 

Burmistrza poinformował, komu i w jakiej kwocie przyznano stypendia w roku ubiegłym. 

Dodał, że w roku 2021 wnioski o przyznanie stypendiów dotyczą następujących osób: 

Eliza Brzęczek – tenis stołowy, 

Wiktor Mirkowski – tenis stołowy, 
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Julita Niewczas – pływanie, 

Gabriel Perz – piłkarz nożny. 

 

Następnie głos zabrał radny Mariusz Świstak i przedstawił osiągnięcia sportowe tych osób. 

Zaproponował następujące kwoty stypendiów: 

Eliza Brzęczek – 400,00 zł, 

Wiktor Mirkowski – 200,00 zł, 

Julita Niewczas – 200,00 zł, 

Gabriel Perz – 200,00 zł. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję w tym temacie. 

 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendiów sportowych w roku 2021 w 

następujących kwotach: 

Eliza Brzęczek – 400,00 zł, 

Wiktor Mirkowski – 200,00 zł, 

Julita Niewczas – 200,00 zł, 

Gabriel Perz – 200,00 zł. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w kwoty 

stypendiów. 

 

 

Pkt. 13 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 31/21 z dnia 

27 stycznia 2021 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 31/21 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

 

 

Pkt. 14 

W sprawach różnych głos zabrał: 

 

Radny Łukasz Paczkowski zapytał, w nawiązaniu do rozmowy z Komisji Budżetu, czy jest 

koncepcja budowy świateł aktywnych  przy pasach w Białej Rawskiej. 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że nie było dotychczas 

takich planów, natomiast Zarząd Dróg Wojewódzkich nie dostrzega tego problemu. 

 

Radny Mariusz Świstak zapytał, czy jest realne utworzenie odcinkowego pomiaru prędkości 

lub wskaźnika prędkości w Białej Rawskiej. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że nie jest to możliwe ze względu 

na liczne skrzyżowania i rozjazdy – nie ma dłuższego odcinka drogi, na której można 

zamontować taki pomiar. Jedną z możliwości jest montaż wskaźnika prędkości. 
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Radny Mariusz Świstak poprosił o podjęcie niezbędnych kroków w celu uzyskania 

pozwolenia na montaż takiego urządzenia. 

 

 

Pkt. 15 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia 

Zastępczyni Przewodniczącego Komisji zakończyła posiedzenie o godzinie 10
00

. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Marek Dziubiński 

 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 


